¹⁸¹² Kelly, Early Christian Creeds, 91.

¹⁸¹³ Kelly, Early Christian Creeds, 186; 197.

¹⁸¹⁴ Kelly, Early Christian Creeds, 99; 196.

¹⁸¹⁵ Irenaeus Lugdunensis, Adu. haer. I 2.1 (p. 91, l.10 Harvey): τὴν ἔνσαρκον εἰς τοὺς οὐρανούς ἀνάληψιν.

¹⁸¹⁶ Epiphanius, Ancor. 119.8 (GCS 25, l. 2): ἀνελθόντα εἰς τοὺς οὐρανούς ἐν αὐτῷ τῷ σώματι□□; cf. also Chromatius Aquileiensis, Sermo. 8 (CC SL 9A, l. 3): cum corpore ascendit ad caelum.

¹⁸¹⁷ Victorinus Poetouionensis, Com. in Apoc. 4.1 (SChr 423, 64, l. 4-5): Satis autem et plene patefactum est, quando Christus cum corpore in caelis ad Patrem ascendit. Victorinus Poetouionensis, Com. in Apoc. 5.3 (SChr 423, 76, l. 5-11): Nouum est filium Dei hominem fieri, nouum etiam eundem ab hominibus morti tradi, nouum tertia die resurgere, nouum cum corpore in caelis ascendere, nouum remissionem peccatorum hominibus dari, nouum Spiritu Sancto signari homines, nouum sacerdotium accipere obsecrationis et regnum expectare immensae repermissionis. 75 Victorinus Poetouionensis, Com. in Apoc. 11.1 (SChr 423, 92, l. 8-14): Mensura autem fidei est mandatum Domini nostri, Patrem confiteri omnipotentem, ut didicimus, et huius Filium Dominum nostrum Iesum Christum: ante originem saeculi spiritaliter apud Patrem genitum, factum hominem et morte deuicta in caelis cum corpore a Patre receptum <effudisse Spiritum> Sanctum, donum et pignus immortalitatis.

¹⁸¹⁸ Chrom. ser. 8, 1; 4 (p. 194, 117). Chromatius Aquileiensis, Sermo 8 (CC SL 9A, l. 3-6): Hoc enim die quadragesimo post resurrectionem, ut audiuit in praesenti lectione dilectio uestra, dominus et saluator noster, praesentibus ac uidentibus discipulis, cum corpore ascendit ad caelum. Chromatius Aquileiensis, Sermo 8 (CC SL 9A, l. 19 Sed nunc primum cum corpore ad caelum ascendit. Chromatius Aquileiensis, Sermo 8 (CC SL 9A, l. 81-88): Ascendit ergo christus cum corpore ad caelum, post triumphum crucis, post uictoriam passionis. Alii enim praecedebant, alii sequebantur, ascendente christo cum corpore ad caelum, congruum obsequium exhibentes tanto regi et tanto uictori. Si enim regi homini post uictoriam cum laudibus omnes occurrunt, quanto magis christo regi aeterno omnes angeli ac supernae uirtutes occurrere debuerunt, qui triumphato diabolo et morte deuicta, uictor cum corpore ascendebat ad caelum. Chromatius Aquileiensis, Sermo 8 (CC SL 9A, l. 103): Voluit cum corpore ascendere ad caelum.

However, Pseudo-Tertullian has a similar *quasi*-credal formula.¹⁸¹⁹ The equivalent Greek expression is rarer still, but Epiphanius employs τὸ τριήμερον...ἐγειρόμενος σὺν σώματι,¹⁸²⁰ perhaps evincing a common oriental source. Marius Victorinus seems to borrow from the Poetovian;¹⁸²¹ whereas Patrick seems to think it spurious.¹⁸²²